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افقی:
1- ناطق - لازم و ضــروری - 

نیمه دیوانه
2- نویســنده انگلیســی رمان 

بازگشت بومی - تبلیغ کننده
3- بی حرکـــــت - برگشتن 
- پرورش گیاهانی کــه بعد از 
کاشت دانه حداکثر تا یک سال 

محصول می دهند
4- دلاک - بیمــاری کم خونی 

- شرافتمند
5- خوش طعم – نادیده گرفتن 

خطاهای کوچک در فوتبال
6- حائل در مقابل خطر - رفتن 
به مکان مقدس - نسبت دو زن 

با یک شوهر
7-  ام الشرائین - مطالبه خانواده 

عروس - نقش هنری
8- خدمتکار پیر - زیبا و جذاب 

- نهایی
9- دریا - عضله - رفوزه

10- علــــت - وقفه در خون 
رســیدن به مغز - ارزیابی بدن 

برای تشخیص بیماری
11- وســترن متفــاوت تاریخ 
سینما ســاخته جیم جارموش 

- نام دیگر شهر ابرکوه
12- آسایش - نوعی روانداز - 

اخلال کننده
13- پرنده صلح - ماده آرایشی 
مژه ها - نظــر مجتهد در احکام 

شرعی
14- سفر دسته جمعی - گروه 
نظامــی اســتقبال از مهمانان 

بلندپایه سیاسی
15- مفلوج - وسایل حمل ونقل 

- دسر خامه و میوه
  

عمودی:
1- بزرگ و عظیــم - بیماری 

روانی مردم آزاری - نارس
2- بی ارزش - فرســتاده خدا - 

ماهوت پاک کن
3- شــهرک گردشــگری و 
تفریحــی در جــاده چالوس - 

خداحافظی
4- جوانمرد - پافشاری کردن 

- شیفته و عاشق
5- تکخال - غــذای مجردی 

- رازها
6- گیاه بدون دانه - روســتای 
کوچــک - از محبــت خارها... 

می شود
7- امامــان - دامــن چین دار 

قدیمی - عقیده
8- در بیان علت به کار می رود 
- نوعــی مصالح ســاختمانی 

پیش ساخته - واحد پول لبنان
9- تربیت صحیح - نوشیدنی ها 

- بسیار ستوده
10- حــرف دهن کجــــی - 

آبگوشت - توجه و اعتنا

11- این حیــوان تار صوتــی ندارد - 
شناساننده - آزاده 

12- ممارســت - از عناصر اصلی هنر 
کاریکاتور - نوعی پنیر که ریشه یونانی 

دارد
13- منسوج - شنوایی سنجی

14- برکنار کردن - ورم غده های بزاقی 
بناگوش - شهری کویری در خراسان 

رضوی
15- واژه - آشفته - شیشه آزمایشگاهی

ییاپوراناوغرا
سکاریزنداماهب
مهبمیمیاددراو
فتکجربمیجاجع
واکسیدرپیراهب
نزاوتاسرانلیی
یرجنستوهامود
پراههنورددهاج
اسهدناراطعاو
سوتودنانروبنز
تبیصمدنکایلهج
وتباناهبقعرا
رمریدنوتگلبون
انامریایتوقای
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4866
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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حریف تراکتور 
هندی بازی درآورد!

تیــم موهــون بــاگان هنــد کــه 
چهارشنبه شب باید در لیگ قهرمانان 
درجه2آسیا به مصاف تراکتور می رفت 
در اقدامی عجیب از سفر به ایران سرباز 
زد و دلیل این تصمیم را شرایط سیاسی 
و احتمال وقوع جنــگ در ایران اعلام 
کرد! موهــون باگان در گــروهA این 
رقابت ها با نماینده ایران همگروه است 
و در روز اول مقابل مهمانش -روشــن 
تاجیکســتان- به تســاوی بدون گل 
رســیده بود. تراکتور هم در نخستین 
بازی الوکره قطــر را 3بر صفر برد و در 
هفته دوم باید مصاف تراکتور با موهون 
باگان در ورزشــگاه یادگار امام تبریز 
برگزار می شــد. اما نماینــده هند روز 
دوشــنبه به جای ســفر به ایران طی 
نامــه ای بــه AFC متذکر شــده که 
به خاطر احتمال وقوع جنگ به ایران 
ســفر نخواهد کرد. هندی ها در حالی 
این تصمیم را گرفته انــد که علاوه بر 
تراکتور، 2نماینده دیگر ایران در لیگ 
نخبگان و لیگ قهرمانان هم این هفته 
میزبان هســتند و حریفان آنها بدون 
هیچ مشکلی به ایران آمده اند. پاختاکور 
دیشب در تهران به مصاف پرسپولیس 
رفت و استقلال تاجیکستان نیز امشب 
در فولادشهر به مصاف سپاهان می رود. 
در این شــرایط، غیبت موهون باگان 
در مقابل تراکتــور احتمالا با تنبیهات 
شدیدی از سوی AFC روبه رو خواهد 
شــد و حتی احتمال حذف این تیم از 

جدول رقابت ها هم وجود دارد.

ایران بهشت مدال آوران المپیک
پاداش؛ این ســوژه اصلــی ورزش ایران بعــد از همه 
المپیک هاست. هربار بعد و قبل از بازی های المپیک 
ورزشکاران ایران نســبت به پاداش هایی که برای 
مدال های شــان  درنظر گرفته می شــود، موضع 
دارند و در بیشتر مواقع شاکی هستند و مدعی اند 
مســئولان در حق آنها کوتاهی کرده اند. حتی این 
بار بعد از بازی های پاریس کــه مبلغ پاداش ها جهش 
ویژه ای داشــت، بازهم بودند مدال آورانی که از میزان پادش 
گلایه کردند. نمونه اش آرین سلیمی، تکواندوکاری که در پاریس مدال 
طلا گرفت. او در برنامه زنده تلویزیونی اعلام کرد که پاداش 8میلیارد 
تومانی از کمیته ملی المپیک دریافت کرده و یک میلیارد تومان هم 
از فدراسیون تکواندو جایزه گرفته اســت. اعتراض اصلی آرین به 
زمینی بود که مسئولان استانی کرمانشاه به او هدیه کرده بودند، 
زمینی که غیراز آرین، چندین صاحب دیگر داشت و قیمت آن هم 
چیزی نبود که اعلام شــده بود. غیراز سلیمی، سعید اسماعیلی 
هم معترض بود. او هم که در کشتی فرنگی به مدال طلا رسیده 
بود، از مسئولان شهر گلایه کرد و گفت که آنها توجه خاصی به او 

نداشتند، فقط وعده دادند و عکس گرفتند و... این اعتراض ها بجاست؟ 
بررسی پاداش  هایی که کشورهای دیگر به مدال آوران المپیکی  می دهند 
و مقایسه آنها با پاداشی که ورزشکاران ایرانی می  گیرند، نشان می دهد 

که این گلایه ها خیلی منصفانه نیست.

   جایزه یک میلیون دلاری 
سنگاپور همانند المپیک توکیو در پاریس هم، بیشترین پاداش را برای 
مدال طلا درنظر گرفته بود. یک میلیون دلار رقم این جایزه بود که تقریبا 
معادل 60میلیارد تومان می شــود. در رده دوم چین تاپیه قرار دارد که 
716هزار دلار، تقریبا معادل 43میلیارد تومان به طلایی ها پاداش داد. 
عربستان با 215هزار دلار)13میلیارد(، مالزی 212هزار دلار)12میلیارد 
و 700میلیون(، مراکش 200هزار دلار )12میلیارد(، ایتالیا 193هزار 
دلار )11میلیارد و 500میلیون(، لیتوانــی 180هزار دلار )10میلیارد 
و 800میلیون(، مجارستان 155هزار دلار )9میلیارد و 300میلیون(، 
اســپانیا 101هزار دلار )6میلیارد(، یونان 96هــزار دلار)5میلیارد و 
700میلیون( و استرالیا حدودا با 14 هزار دلار )840میلیون( کشورهایی 
هستند که بیشترین رقم پاداش را به ورزشکاران طلایی خود در المپیک 

پرداخت کردند. مبلغ پاداش مدال آور آمریــکا هم در المپیک پاریس 
نسبت به المپیک توکیو تغییري نداشت و آنها برای طلا 37500دلار، 

برای مدال نقره 22500دلار و برای برنز 15هزاردلار دریافت کردند.

   18میلیارد تومان برای ایرانی ها و کلی پاداش دیگر
مدال آوران ایران چقدر پــاداش گرفتند؟ پیش از المپیک پاریس اعلام 
شد که طلایی ها 8میلیارد تومان از کمیته ملی المپیک جایزه می  گیرند 
که این مبلغ بلافاصله پس از کسب مدال پرداخت شد. قرار است وزارت 
ورزش هم 10 میلیارد تومان به آنها پاداش بدهد. با این حساب برای هر 
ورزشکار ایرانی که در پاریس روی ســکوی قهرمانی رفته 18میلیارد 
تومان درنظر گرفته شده است. کمیته ملی المپیک به نقره  ای ها 4و به 
برنزی ها هم 2میلیارد پاداش اختصاص داد. پاداش وزارت ورزش برای 
این دو رنگ مدال هم با میزان پاداش کمیته برابری می کرد. مدال های 
ایران در پاریس فقط در 2رشته کشتی و تکواندو به دست آمد که روسای 
این فدراســیون ها که خودشــان از قهرمانان المپیک بودند، جوایزی 
جداگانه برای مدال آورانشان درنظر گرفتند. دبیر 6میلیارد به طلایی های 
خود اختصاص داد، پاداش نقره یک میلیارد و برنز هم 500میلیون تومان 

بود. او مبلغ 12هزار دلار جداگانه ای را هم به 2کشــتی گیر طلایی اش 
پرداخت کرد. ســاعی هم یک میلیارد به مدال آوران تکواندو داد. غیر 
از این پاداش ها، مســئولان اســتانی، بعضی از کمپانی ها و بسیاری از 
صاحبان مشاغل در مراسمی که برگزار می کنند، هدایایی هم برای این 
مدال آوران درنظر می گیرند. در فیلم هایی که چندی پیش از مراسم 
تقدیر یک رستوران و یک شرکت موتورسازی از قهرمانان المپیک 
منتشر شد، مشخص بود که آنها جوایزی از مسئولان برگزار کننده 
این مراســم دریافت کرده انــد. حالا هم گفته می شــود یکی از 
اپراتورهای تلفن همراه قصد دارد روزهای آینده در مراسمی از این 
مدال آوران تجلیل کند.  پیش از اعزام کاروان ایران به پاریس هم، 
مسئولان چندین بانک، مسئولان کشوری، نمایندگان مجلس و 
شورای شهر به دیدار ورزشکاران رفتند و پاداش هایی را به همه 
ورزشکاران اعزامی اهدا کردند. با این حساب باید گفت ایران جزو 
سرآمدترین کشــورها در پرداخت پاداش به مدال آوران است و 
همانطور که آنها در پاریس دست به کار بزرگی زدند و مدال های 
باارزشی گرفتند، مســئولان هم درخور آن مدال ها از صاحبان 

مدال تقدیر کردند.

نكته بازی

نشانه های پایان؟
درحالی که ایــن روزها زیاد در مــورد وضعیت نه چندان خوشــایند 
لژیونرهای ایرانی صحبت می شود، شرایط احسان حاج صفی را هم نباید 
از نظر دور داشت؛ مدافع- هافبک 34ساله آاک یونان که در فصل جدید 
به طور کامل روی نیمکت نشسته است. درحالی که 6هفته از لیگ یونان 
سپری شــده، حاج صفی هنوز یک دقیقه هم فرصت بازی پیدا نکرده 
است. این در حالی است که خبری در مورد مصدومیت او هم وجود ندارد 
و همه این بازی ها را به طور کامل از روی نیمکت تماشا کرده؛ شرایطی 
که شاید نشانه ای از نزدیک شدن حاج صفی به روزهای بازنشستگی اش 
باشــد. فراموش نکنیم او بعد از جام ملت های آسیا هرگز به تیم ملی 
دعوت نشــده و برخلاف گمانه زنی های گاه و بیگاه، احتمالا کارش را 
در فاصله کمی تا رسیدن به رکورد جواد نکونام پایان یافته خواهد دید.

شما که ثابت شده اید!
بعد از شکست غیرمنتظره تیم ملی فوتسال ایران مقابل مراکش و حذف 
زودهنگام از جام جهانی، طبیعتا انتقــادات فراوانی از این تیم صورت 
گرفته است. در این میان یک اسم هم زیاد مطرح شده: احسان اصولی. 
استاد را که خاطرتان هســت؛ همان عزیزی که سال ها ریاست هیأت 
فوتبال مشهد را برعهده داشت و الان نتایج زحمات و برنامه ریزی هایشان 
را به خوبی در قالب فوتبال شکوفای این شهر می بینید! بعد از آن سابقه 
درخشان، اصولی را به ریاست کمیته فوتسال فدراسیون ارتقا دادند که 
اینجا هم خوش درخشیدند و چنین حماسه ای به جا گذاشتند. حالا او 
در دفاع از خودش گفته: »اگر فعل یا ترک فعلی در کار تیم ملی فوتسال 
از سوی ما صورت گرفته به شکل مشخص بفرمایند، وظیفه من است 

پاسخ بدهم.« شما اصلا ثابت شده ای آقا؛ کدام فعل و ترک فعل؟!

شما »رمال« هستید؟
بدون شک مهدی طارمی از نظر فنی یکی از بهترین لژیونرهای فوتبال ایران 
است و همین حالا هم در جای درستی دارد بازی می کند. بالاخره حضور در 
اینتر اتفاق کمی نیست و دیر یا زود، موتور گلزنی او هم روشن خواهد شد. با 
این حال مشکل بزرگ، همچنان برخی رسانه های نزدیک به او هستند که با 
بزرگ نمایی دستاوردهای این بازیکن، عملا ارزش واقعی او را هم زیر سؤال 
می برند. به عنوان مثال فلان سایت کذایی از پاس قبل از پاس گل طارمی 
هم 20 تا مطلب تولید می کند، تا جایی که مخاطب چندشش می شود. به 
هر تقدیر تا این لحظه طارمی موفق به گلزنی با پیراهن اینتر نشده و همان 
سایت خبر داده او امشب مقابل ستاره سرخ بلگراد در ترکیب اصلی است 

و گل هم می زند. کار دوستان، کم کم دارد به رمالی و کف بینی می کشد.

لطفا مرا لطفا مرا 
اخراج اخراج کنیدکنید!!
 جدا از عملکرد ضعیف سپاهان
بی تفاوتی های ژوزه مورایس غیرقابل تحمل شده است

مقایسه پاداش ورزشکاران المپیکی ایران 
به خصوص طلایی ها با قهرمانان دیگر کشورها 

نشان می دهد اعتراض  ها بی مورد است

رفقای وحدت 
در فولادشهر

از هفتــه دوم لیــگ قهرمانــان 
درجه2آسیا و از گروهC این رقابت ها 
امشب یک دیدار در اصفهان برگزار 
می شود و تیم ســپاهان میزبان 
استقلال تاجیکســتان خواهد 
بود. ســپاهان در این مسابقات 
بــا الوحــدات اردن، شــارجه 
امارات و استقلال تاجیکستان 
در گروه ســوم قرار گرفته و در 
هفته اول نتیجه ای جز شکست 
نصیب این تیم نشــده اســت. 
شــاگردان مورایــس روز اول 
مســابقات را با شکست 2بر یک 

مقابل الوحــدات آغــاز کردند و 
پس از بازگشــت از اردن، حالا باید 

در نخســتین میزبانی خودشــان از 
نماینده آشنای تاجیکستان پذیرایی 

کنند. اســتقلال تاجیکستان در فصول 
گذشته سابقه رویارویی با پرسپولیس را 
در لیگ قهرمانان داشته که یک مساوی و 
2شکست برای تاجیک ها نتیجه 3مصاف 
این تیم  بوده اســت. وحدت هنانوف از 
بازیکنان سابق همین تیم استقلال است و 
جالب اینکه او سال گذشته با پرسپولیس 
مقابل یاران سابقش ایستاد و امسال هم 
با ســپاهان مقابل هم تیمی های سابق 
خودش قرار می گیرد. سپاهان و استقلال 
تاجیکســتان تیم های بدون امتیاز این 
گروه هستند چون در روز اول و همزمان 
با شکست سپاهان در اردن، تیم استقلال 
هم در تاجیکستان و در زمین خودش با 
یک گل مغلوب شارجه امارات شد. دیدار 
سپاهان و استقلال از ساعت 19:30امشب 
در فولادشهر آغاز می شــود و همزمان 
با این مســابقه 2 تیم الوحدات و شارجه 

نیز در امارات به مصاف یکدیگر می روند.

شرایط ســپاهان خوب نیست. کم کم حوصله همه 
از دست ژوزه مورایس سر رفته و او در حال تبدیل 
شدن به بی ثمرترین پروژه بلندمدت فوتبال ایران 
است. 3فصل از حضور مورایس در سپاهان می گذرد 
اما این تیم هنوز موفق نشــده کیفیتی در خور آن 
همه هزینه ارائه کند. شــاید جایگاهــی که امروز 
سپاهانی ها برای خودشان متصور بودند، جنگیدن 
برای قهرمانی در آســیا یا حتی حضــور موفق در 
جام جهانی باشگاه ها بود اما حالا در عمل باید هفته 
دوم لیگ سطح 2 آسیا را پشت سر بگذارند و تازه در 
همین شرایط هم حرف های سرمربی پرتغالی این 

تیم، به سوهان روح تبدیل شده است.
ژوزه مورایس پیش از بازی هفته اول لیگ قهرمانان 
مقابل الوحدات گفته بود نتوانســته فیلم مسابقات 
حریف اردنی را به دست بیاورد و بنابراین بدون هیچ 
شناختی راهی این کشور خواهد شد. همان موقع 
هم این اظهارات عجیب بود، چرا که در عصر فناوری، 
دستیابی به فیلم مســابقات تیم های حریف هیچ 
کار سختی نیســت. به هر جهت سپاهان آن بازی 
را باخت و حالا باید پذیرای اســتقلال تاجیکستان 
باشــد اما مورایس باز هم به شــکلی غیرمنتظره و 
باور نکردنــی همان حرف ها را تکرار کرده اســت: 
»اخیرا لیگ قهرمانان آســیا باکیفیت تر شــده و 

ارتقا یافته است. متأســفانه تنها مشکل این بود که 
دسترسی به اطلاعات و بازی های رقیب نداشتیم. 
نمی توانم راجع به حریف چیــزی بگویم، چون به 
فیلم بازی هایشان دسترسی نداشتم. فقط مطمئنم 

تیم خوبی هستند.« 
بســیار روشن اســت که شــما تنها با چند کلیک 
خیلی ساده می توانید به 50 مسابقه اخیر استقلال 
تاجیکستان دســت پیدا کنید اما مورایس چنین 
نمی کند و همچنان حرف هایــی می زند که حتی 
برای آماتورتریــن مربیان ایرانی هم قفل اســت. 
عجیب تر اینکه وقتی بــه او تذکر می دهند وحدت 
هنانوف سابقه بازی در استقلال تاجیکستان را دارد 
و می تواند اطلاعاتی به کادرفنی بدهد، او در پاسخ 
می گوید: »چشمان وحدت که چشمان من نیست!« 
رفتارهای مورایس روزبه روز ایــن گمان را تقویت 
می کند که گویــا او دنبال برکناری از ســپاهان و 
دریافت تمامی حق و حقوق خود است. مرد پرتغالی 
در 2سال اخیر همه کار کرده تا به این نقطه برسد؛ 
مدام خودش را به باشگاه های مختلف پیشنهاد کرده 
و حتی در همین تابستان گفته شد دیگر به اصفهان 
باز نمی گردد. نهایتا اما او آمد و چه آمدنی؛ سردرگم، 
بی انگیزه و شاید منتظر یک حکم شیرین اخراج! باز 

خدا کند ما اشتباه کرده باشیم.


